Litteras quoque a Serenissimo Ernesto d) ad Regem attulit. Neutrae 
tamen Utterae sunt publice recitatae, sed tantum benevole a Reveren
dissimo Domino Vicecancellario ad utrasque ex tempore responsum no
mine Regis. Senatus vero parte e) in gratiarum actione referenda Reve
rendissimus Dominus Episcopus Cuiaviensis est functus.fl Illustris Domi
nus Nuntius Apostolicus pro sua veteri reverentia et p~o fidelissimo obse
quio in Sacram Caesaream Maiestatem totamque familiam potentissimam 
omnia, quaecunque potest, officia Illustri Domino Printz praestare non 
desinit. Dominus Cancellarius post 6 dies profecturus Zamosciam ad fu
nus uxori persolvendum. Et iam caeteri Senatores, salutata Regia Maiesta
te, dilabuntur. Rex Sandomiriam post 30 dies iturus ereditar, igitur inde, 
prout belli suspicio vel rpacis rumor afferretur, moturus vel Cracoviam 
vel in Russiam.gl De omnibus Dominatio Vestra diligentissime cognoscet 
suo tempore. Varsaviae 23 Ap'filis 1590. 

a) hoc datum alia manu scriptum est. e) correctum ex: partes 
b) in ms. Serenissimo f) correctum ex: defunctus (in alia ex. non 
c) in ms. hodiae correctum) 

d) sequitur verbum expunctum: offensas, in g) in alia exempl.: Prussiam 
altero exemplari non expunctum. 

N. 159. 

Stanislaus Karnkowski, archiepiscopus Gnesnensis, 
universis 

Lovicii, 23.IV.1590. 

protestatio contra constitutionem a comitiis factam de domo Austriaca 
ab electione in regem Poloniae excludenda. 
(Exempl. Adest auiud exempl. f. 450-451) 
A.M.F. F. 4293, f. 443-444. 

In nomine Domini. Amen. 
Per hoc praesens publicum instrumentum evidenter cunctis pateat et 

sit notum, quod anno a nativitate Domini 1590 die 23 mensis .1\prilis, in 
dictione tertia pontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini Nostri, 
Domini Sixti, divina providentia Papae V, anno ipsius VI, in mei, Notarii 
publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga
torum praesentia, Lovicii personaliter constitutus Illustrissimus et Reve
rendissimus in Christo Pater et Dominus, Dominus Stanislaus Karnkow
ski, Dei gratia Archiepiscopus Gnesnensis, Legatus natus, Regni Poloniae 
Primas primusque Princeps, exposuit palamque recognovit,al quod cum in 
proxime praeteritis Comitiis generalibus, anno 1590, die vero 8 mensis 
Martii per Serenissimum Potentissimumque Principem, Dominum Domi
num Sigismundum III, Dei gratia Poloniae Regem, Magnum Ducem Li-
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thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Dominum 
nostrum clementissimum, indictis, inchoatis ac celebrat.is, ante alias omnes 
deliberationes gravissimas, praecipue vero de periculis imminentibus, 
quae coniurati christiani nominis hostes Turcae Schytaeque z> pararent, 
ac in quibus quam celerrime removendis salus et incolumitas Regni ver
teretur, ad quorundam praeposteram, importunam et Regno tali tempore 
periculosam instantiam actum quiddam constitutumque sit de inclyta 
Austriaca Domo, de Republica Christiana optime merita, a Regni peti
tione iureque et potestate alicuius eorum in Regem eligendi interregno 
occurrente ( quod ut quam tardissime eveniat, Deum se precari pmfessus 
est) excludenda, modis quibusvis et conditionibus ibidem expressis; ani
madvertens eo facto viam ad Regnum haereticis sterni, si dumtaxat indi
genis seu Piastis, aliis exc.lusis, ad Regnum pateret aditus; ex quibus 
haud dubie haereticus vel non dubius haereticorum fautor catholicaeque 
religionis oppressor et eversor esset, prout mllitarum christianarum pro
vinciarum, praecipue vero Angliae, Sueciae Daniaeque Regna demonstrant, 
in quibus cum primum haeretici sceptra caeperunt,z> statim religio catho
lica cum ingenti catholicorum et sacratorum hominum internecione extir
pata, eversa exterminataque fuit.